BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6164/BGTVT-KCHT
V/v nghiệm thu và tiếp nhận các hạng mục công trình thuộc Tiểu dự án 1 “ Cải tạo hệ thống thoát nước dọc tuyến đường sắt Hà Nội – tp. Hồ Chí Minh” thuộc dự án Quản lý rủi ro thiên tai (WB4).
	Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2010

Kính gửi: Đường sắt Việt Nam
Bộ Giao thông vận tải nhận được công văn số 1080/ĐS - RPMU ngày 21 tháng 5 năm 2010 của Đường sắt Việt Nam đề nghị cho phép Đường sắt Việt Nam tiến hành nghiệm thu và tiếp nhận toàn bộ các hạng mục công trình thuộc Tiểu dự án 1 “ Cải tạo hệ thống thoát nước dọc tuyến đường sắt Hà Nội – tp. Hồ Chí Minh” thuộc dự án Quản lý rủi ro thiên tai (WB4); ý kiến của Ủy ban nhân dân thành phố Huế tỉnh Thừa Thiên Huế (công văn số 2297/UBND – QLĐT ngày 06 tháng 9 năm 2010); ý kiến của Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế (công văn số 669 CV/SGTVT – QLGT ngày 17 tháng 8 năm 2010).
Sau khi nghiên cứu, xem xét, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Đồng ý cho phép Đường sắt Việt Nam tiến hành nghiệm thu và tiếp nhận các hạng mục công trình thuộc Tiểu dự án 1 “ Cải tạo hệ thống thoát nước dọc tuyến đường sắt Hà Nội – tp Hồ Chí Minh ” thuộc dự án Quản lý rủi ro thiên tai (WB4).
2. Riêng hạng mục công trình gói thầu VNR – WB4 – 12:
2.1. Hạng mục cống hộp BTCT (BXH=2X1,5m, L=168,475m) thoát nước đường Bảo Quốc và cống hộp BTCT (BXH=2X1,5m, L=19m) băng qua đường Phan Chu Trinh (hạ lưu cống đường Bảo Quốc) nằm trong hệ thống thoát nước chung của thành phố Huế do Công ty TNHH Nhà nước môi trường và công trình đô thị Huế đang quản lý. Do đó, Đường sắt Việt Nam tổ chức bàn giao hạng mục cống hộp bê tông cốt thép thoát nước kể trên cho Công ty TNHH Nhà nước môi trường và công trình đô thị Huế quản lý theo quy định.
2.2. Hạng mục hoàn trả mặt đường bê tông nhựa cấp phối đá dăm cho đoạn mặt đường Bảo Quốc và đường Phan Chu Trinh do Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế đang quản lý. Do đó, Đường sắt Việt Nam tổ chức bàn giao cho Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế quản lý theo quy định.
Yêu cầu Đường sắt Việt Nam phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện nhiệm vụ được giao.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Vụ Kế hoạch đầu tư;
- Vụ Tài chính;
- Cục Đường sắt VN; (đã ký)
- Lưu: VT, Vụ KCHT(3)
	  KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng